
1 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 40/2023  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 991/2023 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της παράτασης ισχύος του Μητρώου Εργοληπτών εκτάκτων 
αναγκών Πολιτικής Προστασίας της ΠΑΜΘ για επιπλέον δύο έτη, ήτοι έως και τις 31.12.2025, καθώς και 
για την έγκριση του Πρακτικού της Επιτροπής ελέγχου των δικαιολογητικών, των νέων προς ένταξη 
υποψηφίων (εταιριών – φυσικών προσώπων) σε αυτό. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27-11-2023 ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00 π.μ. πραγματοποιήθηκε στο 
Γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/362088/5833/23-11-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2)  Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 4) Εξακουστός 
Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 5)Βουρβουκέλης Οδυσσέας αναπληρωματικό μέλος και 6) 
Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος.  
Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 3)Ιμπράμ Αχμέτ μέλος,  4) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 5) 
Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 6) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, οι 
οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα έξι μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Ταρκάν Μουλταζά προσήλθε κατά τη συζήτηση του έκτου 
θέματος ημερησίας διάταξης. 
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χρήστος Χατζηπέμου προσήλθε κατά τη συζήτηση του 
εικοστού τρίτου  θέματος ημερησίας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 991: Εισηγούμενη το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Πολιτικής Προστασίας της 
Π.Α.Μ.Θ., με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 344383/3319/08-11-2023 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής την από 08-11-2023 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής: 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης». 
3. Την Αρ. πρωτ. 1668/13-11-2018 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την κατάρτιση Μητρώου 
Εργοληπτών για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών από έντονα καιρικά φαινόμενα, κατολισθήσεις, 
πλημμύρες, χιονοπτώσεις, παγετούς, ατυχήματα μεταφορών, τεχνολογικά ατυχήματα κ.α.) στην περιοχή 
ευθύνης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
4. Την αριθμ. 304/2019 (ΑΔΑ: 6ΔΑΚ7ΛΒ-ΙΓ7) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ περί έγκρισης 
του Μητρώου Εργοληπτών. 
5. Τις αριθμ. 965/2019 (ΑΔΑ: Ψ4747ΛΒ-ΦΥ2) και  786/2021 (ΑΔΑ:9ΩΝΚ7ΛΒ-ΡΕΘ), αποφάσεις της 
Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ περί έγκρισης τροποποίησης της αριθμ. 304/2019 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής, με τις  οποίες παρατάθηκε η ισχύς του Μητρώου Εργοληπτών έως  και 
31.12.2023. Καθώς και την ανάγκη για την περεταίρω παράταση της ισχύς του. 
6. Τις αριθμ. 66/2021 (ΑΔΑ: ΨΧΩ47ΛΒ-ΡΜΞ),  448/2021 (ΑΔΑ: ΩΦΨ97ΛΒ-ΚΒ5), 596/2021 (ΑΔΑ: 
6ΟΔΒ7ΛΒ-0ΨΠ), 786/2021 (ΑΔΑ:9ΩΝΚ7ΛΒ-ΡΕΘ), 171/2022 (ΑΔΑ: 6Δ7Υ7ΛΒ-57Θ), 259/2022 ( 
6ΓΣΗ7ΛΒ-ΧΛ8), 209/2023 (ΑΔΑ:ΩΧ4Λ7ΛΒ-ΨΦΕ)  αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ, με 
τις οποίες εγκρίθηκε η επιπλέον ένταξη εταιριών και φυσικών προσώπων στο μητρώο εργοληπτών 
Πολιτικής Προστασίας της ΠΑΜΘ. 
 

ΑΔΑ: ΨΡΖ57ΛΒ-3ΘΜ



2 
 

Το Πρακτικό της Επιτροπής ελέγχου των δικαιολογητικών, το οποίο αναφέρει τα εξής: 
                                                                         «ΠΡΑΚΤΙΚΟ     

Στην Κομοτηνή σήμερα 31/10/2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ. συνεδρίασε η ανωτέρω Επιτροπή 
αποτελούμενη από τους: 

1. Κιβράκη Σταύρο, Πρόεδρος. 

2. Δαμιανού Κυριάκο, αναπληρωματικό μέλος. 

3.Βαφειάδη Ευστάθιο, τακτικό μέλος 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση και η απαρτία της, η Επιτροπή προχώρησε στην έλεγχο των 
Δικαιολογητικών των παρακάτω προς ένταξη υποψηφίων (εταιριών – φυσικών προσώπων) στο Μητρώο 
εργοληπτών εκτάκτων αναγκών Πολιτικής Προστασίας της ΠΑΜΘ. 

 

 

Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών, διαπιστώθηκε η πληρότητα των φακέλων των ΙΜΠΡΑΧΗΜ 
ΟΥΖΚΑΝ, ΜΗΧΑΗΛΙΔΗΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΥΡΙΑΤΖΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΤΣΙΛΙΓΚΗΡ ΝΙΑΖΗ, 
ΜΠΑΪΡΑΚΤΑΡ ΑΧΜΕΤ, ΔΕΛΗ ΧΑΣΑΝ ΑΧΜΕΤ, ΤΖΙΒΑΡΑΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΥΔΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ, ΧΟΥΡΣΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

ΦΑΚΕΛΟΥ 
ΧΩΡΙΚΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑ 

1 ΙΜΠΡΑΧΗΜ ΟΥΖΚΑΝ 216784/1882 ΠΛΗΡΗΣ ΔΗΜΟΣ ΣΟΥΦΛΙΟΥ 

2 
ΜΗΧΑΗΛΙΔΗΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
303580/2952 ΠΛΗΡΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΚΑΒΑΛΑΣ, ΞΑΝΘΗΣ 

3 ΚΥΡΙΑΤΖΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 250338/2202 ΠΛΗΡΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΚΑΒΑΛΑΣ, ΔΗΜΟΣ ΘΑΣΟΥ 

4 ΤΣΙΛΙΓΚΗΡ ΝΙΑΖΗ 233586/2052 ΠΛΗΡΗΣ ΔΗΜΟΣ ΣΟΥΦΛΙΟΥ 

5 ΜΠΑΪΡΑΚΤΑΡ ΑΧΜΕΤ 220715/1931 ΠΛΗΡΗΣ ΔΗΜΟΣ ΣΟΥΦΛΙΟΥ 

6 ΔΕΛΗ ΧΑΣΑΝ ΑΧΜΕΤ 233545/2051 ΠΛΗΡΗΣ ΔΗΜΟΣ ΣΟΥΦΛΙΟΥ 

7 ΤΖΙΒΑΡΑΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 240851/2095 ΠΛΗΡΗΣ ΔΗΜΟΣ ΣΟΥΦΛΙΟΥ 

8 ΑΠΟΣΤΟΛΟΥΔΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 253775/2247 ΠΛΗΡΗΣ ΔΗΜΟΣ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ 

9 ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ 305906/2977 ΠΛΗΡΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΒΡΟΥ, 

ΡΟΔΟΠΗΣ 

10 ΧΟΥΡΣΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 286227/2769 ΠΛΗΡΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΒΡΟΥ 

11 

ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

Ι.Κ.Ε. 

293136/2835 ΠΛΗΡΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΛΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ, 

ΔΗΜΟΣ ΣΟΥΦΛΙΟΥ 

12 ΚΟΥΤΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 205412/1794 ΠΛΗΡΗΣ ΔΗΜΟΣ ΘΑΣΟΥ 

13 ΝΙΖΑΜ ΜΕΧΜΕΤ 214480/1867 ΠΛΗΡΗΣ ΔΗΜΟΣ ΣΟΥΦΛΙΟΥ 

14 ΣΤΑΜΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 274709/2653 ΠΛΗΡΗΣ ΔΗΜΟΣ ΘΑΣΟΥ 

15 ΤΣΑΒΛΑΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 323329/3120 ΠΛΗΡΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΞΑΝΘΗΣ 

16 ΚΕΡΕΦΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  283813/2750 ΟΧΙ ΠΛΗΡΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ  

ΔΗΜΟΣ ΠΑΓΓΑΙΟΥ 

17 
ΚΡ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Μ. Ι.Κ.Ε. 
304521/2963 ΠΛΗΡΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΚΑΒΑΛΑΣ, ΞΑΝΘΗΣ 

18 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΖΗΚΙΔΟΥ 334045/3218 ΠΛΗΡΗΣ ΔΗΜΟΣ ΣΟΥΦΛΙΟΥ 

ΑΔΑ: ΨΡΖ57ΛΒ-3ΘΜ



3 
 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε., ΚΟΥΤΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΝΙΖΑΜ ΜΕΧΜΕΤ, ΣΤΑΜΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, 
ΤΣΑΒΛΑΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ  ΖΗΚΙΔΟΥ και ΚΡ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Μ.Ι.Κ.Ε. 

 
Βάσει των παραπάνω, η επιτροπή γνωμοδοτεί για την ένταξη των ΙΜΠΡΑΧΗΜ ΟΥΖΚΑΝ, ΜΗΧΑΗΛΙΔΗΣ 
ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΥΡΙΑΤΖΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΤΣΙΛΙΓΚΗΡ ΝΙΑΖΗ, ΜΠΑΪΡΑΚΤΑΡ ΑΧΜΕΤ, ΔΕΛΗ 
ΧΑΣΑΝ ΑΧΜΕΤ, ΤΖΙΒΑΡΑΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΥΔΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ, 
ΧΟΥΡΣΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε., ΚΟΥΤΛΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΝΙΖΑΜ ΜΕΧΜΕΤ, ΣΤΑΜΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΤΣΑΒΛΑΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 
ΖΗΚΙΔΟΥ  και ΚΡ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Μ.Ι.Κ.Ε. στο Μητρώο εργοληπτών εκτάκτων αναγκών 
Πολιτικής Προστασίας της ΠΑΜΘ. 
 
Η Επιτροπή διαβιβάζει το παρόν Πρακτικό στην Οικονομική Επιτροπή ΠΑΜΘ προκειμένου να 
αποφασίσει.» 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ  
1. Την παράταση της ισχύος του Μητρώου Εργοληπτών εκτάκτων αναγκών Πολιτικής Προστασίας της 
ΠΑΜΘ για επιπλέον δύο έτη, ήτοι έως και τις 31.12.2025. Καθ΄ όλο το αναφερόμενο διάστημα, το μητρώο 
θα είναι ανοικτό για την υποβολή αιτήσεων ένταξης νέων εταιριών και φυσικών προσώπων σε αυτό. Κατά 
τα λοιπά ισχύουν οι αριθμ. 304/2019, 965/2019,  66/2021, 448/2021, 596/2021, 786/2021, 171/2022, 
259/2022, 209/2023 αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης ως έχουν. 
2. Την έγκριση του από τις 31/10/2023 Πρακτικού της Επιτροπής ελέγχου των δικαιολογητικών για την 
κατάρτιση Μητρώου εκτάκτων αναγκών Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας ΑΜΘ, σύμφωνα με το 
οποίο η Επιτροπή γνωμοδοτεί, για την επιπλέον ένταξη  δεκαεπτά (17) εταιριών και φυσικών προσώπων 
του παρακάτω πίνακα, στο Μητρώο εργοληπτών για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών Πολιτικής 
Προστασίας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
  

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

ΦΑΚΕΛΟΥ 
ΧΩΡΙΚΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑ 

1 ΙΜΠΡΑΧΗΜ ΟΥΖΚΑΝ 216784/1882 ΠΛΗΡΗΣ ΔΗΜΟΣ ΣΟΥΦΛΙΟΥ 

2 
ΜΗΧΑΗΛΙΔΗΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
303580/2952 ΠΛΗΡΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΚΑΒΑΛΑΣ, ΞΑΝΘΗΣ 

3 ΚΥΡΙΑΤΖΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 250338/2202 ΠΛΗΡΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΚΑΒΑΛΑΣ, ΔΗΜΟΣ ΘΑΣΟΥ 

4 ΤΣΙΛΙΓΚΗΡ ΝΙΑΖΗ 233586/2052 ΠΛΗΡΗΣ ΔΗΜΟΣ ΣΟΥΦΛΙΟΥ 

5 ΜΠΑΪΡΑΚΤΑΡ ΑΧΜΕΤ 220715/1931 ΠΛΗΡΗΣ ΔΗΜΟΣ ΣΟΥΦΛΙΟΥ 

6 ΔΕΛΗ ΧΑΣΑΝ ΑΧΜΕΤ 233545/2051 ΠΛΗΡΗΣ ΔΗΜΟΣ ΣΟΥΦΛΙΟΥ 

7 ΤΖΙΒΑΡΑΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 240851/2095 ΠΛΗΡΗΣ ΔΗΜΟΣ ΣΟΥΦΛΙΟΥ 

8 ΑΠΟΣΤΟΛΟΥΔΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 253775/2247 ΠΛΗΡΗΣ ΔΗΜΟΣ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ 

9 ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ 305906/2977 ΠΛΗΡΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΒΡΟΥ, 

ΡΟΔΟΠΗΣ 

10 ΧΟΥΡΣΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 286227/2769 ΠΛΗΡΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΒΡΟΥ 

11 

ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

Ι.Κ.Ε. 

293136/2835 ΠΛΗΡΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΛΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ, 

ΔΗΜΟΣ ΣΟΥΦΛΙΟΥ 

12 ΚΟΥΤΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 205412/1794 ΠΛΗΡΗΣ ΔΗΜΟΣ ΘΑΣΟΥ 

13 ΝΙΖΑΜ ΜΕΧΜΕΤ 214480/1867 ΠΛΗΡΗΣ ΔΗΜΟΣ ΣΟΥΦΛΙΟΥ 

ΑΔΑ: ΨΡΖ57ΛΒ-3ΘΜ



4 
 

 

Tα μέλη της μείζονος αντιπολίτευσης ζήτησαν να αναγράφεται στην απόφαση ότι μετά την απόφαση 
2377/2022 της Ολομέλειας του ΣτΕ, κρίθηκαν ως αντισυνταγματικές οριστικά και αμετάκλητα, οι διατάξεις 
των ν.4623/2019 και 4625/2019 και συνεπώς η Οικονομική Επιτροπή δεν έχει νόμιμη σύνθεση.  
  
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος διατύπωσε την εξής παρατήρηση: «η 
παρούσα σύνθεση της Οικονομικής Επιτροπής στερείται νομιμότητας μόνο στα ολοκληρωτικά καθεστώτα 
παρατηρείται τέτοια ασέβεια στις αποφάσεις των δικαστηρίων». 
  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής σε απάντηση της ανωτέρω αναφοράς δήλωσε ότι η σχετική 
απόφαση δεν έχει νομίμως επιδοθεί στο Υπουργείο Εσωτερικών και επομένως ισχύει, επί του παρόντος, η 
υφιστάμενη νομοθεσία. Σε κάθε, όμως, περίπτωση η συγκρότηση της Οικονομικής Επιτροπής θα ήταν ίδια 
εάν σκεφτούμε τις ανεξαρτητοποιήσεις μελών και την αδυναμία μικρών συνδυασμών να συμμετάσχουν 
στην Οικονομική Επιτροπή, σε συνδυασμό με τον Ν.5013/2023 που διασκεδάζει τις ανωτέρω απόψεις. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 
Εγκρίνει: Α) Την παράταση της ισχύος του Μητρώου Εργοληπτών εκτάκτων αναγκών Πολιτικής 
Προστασίας της ΠΑΜΘ για επιπλέον δύο έτη, ήτοι έως και τις 31.12.2025. Καθ΄ όλο το αναφερόμενο 
διάστημα, το μητρώο θα είναι ανοικτό για την υποβολή αιτήσεων ένταξης νέων εταιριών και φυσικών 
προσώπων σε αυτό. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι αριθμ. 304/2019, 965/2019,  66/2021, 448/2021, 596/2021, 
786/2021, 171/2022, 259/2022, 209/2023 αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης ως έχουν. 
Β) Το από τις 31/10/2023 Πρακτικό της Επιτροπής ελέγχου των δικαιολογητικών για την κατάρτιση 
Μητρώου εκτάκτων αναγκών Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας ΑΜΘ, σύμφωνα με το οποίο η 
Επιτροπή γνωμοδοτεί, για την επιπλέον ένταξη  δεκαεπτά (17) εταιριών και φυσικών προσώπων του 
παρακάτω πίνακα, στο Μητρώο εργοληπτών για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών Πολιτικής 
Προστασίας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
  

14 ΣΤΑΜΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 274709/2653 ΠΛΗΡΗΣ ΔΗΜΟΣ ΘΑΣΟΥ 

15 ΤΣΑΒΛΑΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 323329/3120 ΠΛΗΡΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΞΑΝΘΗΣ 

16 
ΚΡ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Μ. Ι.Κ.Ε. 
304521/2963 ΠΛΗΡΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΚΑΒΑΛΑΣ, ΞΑΝΘΗΣ 

17 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΖΗΚΙΔΟΥ 334045/3218 ΠΛΗΡΗΣ ΔΗΜΟΣ ΣΟΥΦΛΙΟΥ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

ΦΑΚΕΛΟΥ 
ΧΩΡΙΚΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑ 

1 ΙΜΠΡΑΧΗΜ ΟΥΖΚΑΝ 216784/1882 ΠΛΗΡΗΣ ΔΗΜΟΣ ΣΟΥΦΛΙΟΥ 

2 
ΜΗΧΑΗΛΙΔΗΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
303580/2952 ΠΛΗΡΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΑΒΑΛΑΣ, ΞΑΝΘΗΣ 

3 ΚΥΡΙΑΤΖΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 250338/2202 ΠΛΗΡΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΑΒΑΛΑΣ, ΔΗΜΟΣ 

ΘΑΣΟΥ 

4 ΤΣΙΛΙΓΚΗΡ ΝΙΑΖΗ 233586/2052 ΠΛΗΡΗΣ ΔΗΜΟΣ ΣΟΥΦΛΙΟΥ 

5 ΜΠΑΪΡΑΚΤΑΡ ΑΧΜΕΤ 220715/1931 ΠΛΗΡΗΣ ΔΗΜΟΣ ΣΟΥΦΛΙΟΥ 

6 ΔΕΛΗ ΧΑΣΑΝ ΑΧΜΕΤ 233545/2051 ΠΛΗΡΗΣ ΔΗΜΟΣ ΣΟΥΦΛΙΟΥ 

7 ΤΖΙΒΑΡΑΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 240851/2095 ΠΛΗΡΗΣ ΔΗΜΟΣ ΣΟΥΦΛΙΟΥ 

8 ΑΠΟΣΤΟΛΟΥΔΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 253775/2247 ΠΛΗΡΗΣ ΔΗΜΟΣ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΡΖ57ΛΒ-3ΘΜ



5 
 

 
Μειοψήφησαν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Εξακουστός Κωνσταντίνος ,Βουρβουκέλης Οδυσσέας 
και Ζιμπίδης Γεώργιος ψηφίζοντας κατά αναφέροντας ο πρώτος τα εξής: «Να μην δοθεί παράταση και να 
εκκινήσει νέα διαδικασία». 

 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  991/2023. 

 
                         
                        
                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
            ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

                                
                            
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                             ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                             ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                             ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΒΟΥΡΒΟΥΚΕΛΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 
                             ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                             ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 

                              
 
                              
 
                                                                   

 

 

 

 

 

9 ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ 305906/2977 ΠΛΗΡΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΒΡΟΥ, ΡΟΔΟΠΗΣ 

10 ΧΟΥΡΣΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 286227/2769 ΠΛΗΡΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΒΡΟΥ 

11 

ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

Ι.Κ.Ε. 

293136/2835 ΠΛΗΡΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΛΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ, ΔΗΜΟΣ 

ΣΟΥΦΛΙΟΥ 

12 ΚΟΥΤΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 205412/1794 ΠΛΗΡΗΣ ΔΗΜΟΣ ΘΑΣΟΥ 

13 ΝΙΖΑΜ ΜΕΧΜΕΤ 214480/1867 ΠΛΗΡΗΣ ΔΗΜΟΣ ΣΟΥΦΛΙΟΥ 

14 ΣΤΑΜΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 274709/2653 ΠΛΗΡΗΣ ΔΗΜΟΣ ΘΑΣΟΥ 

15 ΤΣΑΒΛΑΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 323329/3120 ΠΛΗΡΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΞΑΝΘΗΣ 

16 
ΚΡ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Μ. Ι.Κ.Ε. 
304521/2963 ΠΛΗΡΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΑΒΑΛΑΣ, ΞΑΝΘΗΣ 

17 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΖΗΚΙΔΟΥ 334045/3218 ΠΛΗΡΗΣ ΔΗΜΟΣ ΣΟΥΦΛΙΟΥ 

ΑΔΑ: ΨΡΖ57ΛΒ-3ΘΜ


		2023-12-04T13:02:29+0200
	Athens




